
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   Implementimi i planit dhe programit të shoqatës 

Instrumenti: Grant urgjent 

Subjekti zbatues: Down Syndrome Kosova Mitrovicë 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 

Rr. UÇK, Nr. 8, 40 000 Mirovicë 
+ 383 44 185 685, +383 49 315 415 
info@downsyndromekosova.com 
sebahate.beqiri@downsyndromekosova.com 
zana.bashota@downsyndromekosova.com 
www.downsyndromekosova.org 

Kohëzgjatja e grantit: Data e fillimit: 01.10.2020 
Data e mbarimit: 31.12.2020 

Buxheti total i grantit (EUR): 5000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

5000.00 EUR 

Grupet e synuara: Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike:  Mitrovicë 

Përmbledhje e grantit: Edukimi, socializimi dhe integrimi në shoqëri tek personat me 
SD.Implementim në fusha të rëndësishme për zhvillimin e individit: 
- Edukimi gjithëpërfshirës 
- Pavarësimi indivudual 
- Autonimia 
- Socializimi dhe integrimi shoqëror 
 
Programi i Intervenimit të Hershëm - aktivitete, seanca psiko-sociale 
dhe logopedike. 
Programi për Autonomi dhe Aftësim Profesional: (1) programi i 
autonomisë – pas përvetësimit të autonomisë sociale personat me 
SD të angazhohen në (2) programin e Aftësimit Profesional – që 
personat me SD të aftësohen për tregun e punës. 
Takime me prindërit e grupit PIEH dhe PAAP- Takime informuese për 
rezultatet e projektit me prindër të grupit PIEH. 2. Takime informuese 
për rezultatet e projektit me prindër të grupit PAAP. 
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